

四半期連結貸借対照表【第2四半期連結会計期間】(平成30年9月30日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流動資産	903,440	流動負債	1,150,723
現金及び預金	168,766	支払手形及び買掛金	52,919
受取手形及び売掛金	451,609	短期借入金	50,815
未収運賃	50,571	1年内償還予定の社債	135,000
短期貸付金	4,998	1年内に支払う鉄道施設購入長期未払金	4,203
有価証券	90,000	未払金	256,127
分譲土地建物	1,387	未払消費税等	37,369
たな卸資産	78,704	未払法人税等	79,002
その他	59,038	預り連絡運賃	25,723
貸倒引当金	△1,636	前受運賃	109,560
固定資産	7,150,532	賞与引当金	82,108
有形固定資産	6,450,266	災害損失引当金	2,328
建物及び構築物(純額)	3,334,373	一部線区移管引当金	9,931
機械装置及び運搬具(純額)	698,521	その他	305,631
土地	2,024,721	固定負債	3,886,277
建設仮勘定	324,128	社債	1,610,163
その他(純額)	68,522	長期借入金	1,050,294
無形固定資産	106,116	鉄道施設購入長期未払金	330,051
投資その他の資産	594,149	繰延税金負債	2,944
投資有価証券	308,133	新幹線鉄道大規模改修引当金	60,000
長期貸付金	2,049	災害損失引当金	8,535
繰延税金資産	219,002	一部線区移管引当金	2,688
退職給付に係る資産	312	退職給付に係る負債	580,376
その他	65,631	その他	241,223
貸倒引当金	△980	負債合計	5,037,000
繰延資産	373	(純 資 産 の 部)	
資産合計	8,054,346	株主資本	2,908,976
		資本金	200,000
		資本剰余金	96,796
		利益剰余金	2,617,678
		自己株式	△5,498
		その他の包括利益累計額	82,159
		その他有価証券評価差額金	71,605
		繰延ヘッジ損益	2,048
		土地再評価差額金	△473
		為替換算調整勘定	△1
		退職給付に係る調整累計額	8,980
		非支配株主持分	26,209
		純資産合計	3,017,345
		負債純資産合計	8,054,346

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結損益計算書【第2四半期連結累計期間】(平成30年4月1日から平成30年9月30日まで) (単位:百万円)

科 目	金 額
営業収益	1,486,993
営業費	
運輸業等営業費及び売上原価	905,227
販売費及び一般管理費	289,539
営業利益	292,226
営業外収益	
受取利息	26
受取配当金	3,188
持分法による投資利益	2,114
雑収入	2,923
営業外費用	
支払利息	31,515
雑支出	2,488
経常利益	266,474
特別利益	
工事負担金等受入額	32,935
その他	8,216
特別損失	
工事負担金等圧縮額	32,838
その他	14,718
税金等調整前四半期純利益	260,070
法人税、住民税及び事業税	74,550
法人税等調整額	5,581
四半期純利益	179,938
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,034
親会社株主に帰属する四半期純利益	178,903

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。